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PREVISORA

SEGUROS

ACTA DE SELECCION
|} l.:‘ -

INVITACION ABIERTA No. 009-202

2021-CE-0387290-0000-01
20/08/2021 17:02:39

OBJETO:

“CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES CON UNA COMPANIA
ESPECIALIZADA EN PRUEBAS DE SOFTWARE, PARA CERTIFICAR LA CALIDAD
DE LOS COMPONENTES DE NUEVOS DESARROLLOS Y/O EVOLUTIVOS
ENTREGADOS POR LOS PROVEEDORES DE SOFTWARE DE LA ENTIDAD,
PRINCIPALMENTE PARA EL CORE DE SEGUROS”.

El vicepresidente de Desarrollo Corporativo de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de
las facultades legales, en especial facultado para suscribir la presente acta, por lo
dispuesto en los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacion, expide la presente
acta de seleccion previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacion, LA
PREVISORA S.A. procedi6 a publicar el veintiséis (26) de julio de 2021, el pliego
de condiciones correspondiente a la Invitacion Abierta No. 009-2021, en su
pagina web: https://www.previsora.gov.co/content/invitaciones-abiertas-2021

2. El veintiocho (28) de julio de 2021 las empresas CHOUCAIR TESTING S.A,
FORSECURITY, QVISION, presentaron observaciones al pliego de condiciones,
las cuales fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el dia treinta (30) de julio
de 2021 mediante el documento publicado en la pagina web denominado
“Respuesta a observaciones”.

3. Se realizaron tres (03) adendas al pliego de condiciones, las cuales fueron
publicadas en la pagina web el treinta (30) de julio de 2021 y el diecisiete (17) de
agosto de 2021 y el diecinueve (19) de agosto de 2021, a través de las cuales
se modificé el numeral 1.20 CRONOGRAMA DE LA INVITACION ABIERTA.
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4. Dentro del término establecido en el pliego de condiciones para recepcion de
ofertas, el cinco (05) de agosto de 2021 se llevé a cabo la recepcion de
propuestas en forma digital (via correo electrénico), a partir de las 8:00 a.m. y
hasta la 1:00 p.m. Se recibieron en término las ofertas de las empresas
SOFTWARE QUALITY ASSURANCE S.A., TOOL S.S. S.A.S y CONTACT &
BUSINESS LTDA.

5. Posterior a la recepcion de las ofertas, el mismo cinco (05) de agosto de 2021 a
las 3:00 p.m. y de conformidad con el cronograma establecido en el pliego de
condiciones, mediante un evento en vivo llevado a cabo a través de la
herramienta Microsoft Teams se celebr6 la audiencia virtual de cierre de la
Invitacion Abierta No. 009-2021. LA PREVISORA S.A., envio la invitacion para
participar en la audiencia virtual a los correos electronicos desde los cuales
fueron remitidas las ofertas y recibidas en término.

6. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verifico el cumplimiento
de las formalidades determinadas en el pliego de condiciones para la
presentacion de las propuestas. La informacion correspondiente a la audiencia
de recepcion de propuestas se encuentra debidamente descrita en el acta de
cierre publicada en la pagina Web de LA PREVISORA S.A.

7. A partir de la recepcion de la oferta, se inicié la etapa de verificacién y solicitud
de documentos y aclaraciones, etapa que culminé el dia diez (10) de agosto de
2021. Enrazon al término sefalado, el equipo verificador adelantd, la verificacion
de los requisitos minimos obligatorios y habilitantes tanto de los proponentes
como de las ofertas.

8. Finalizada la etapa de verificacion y recibo de documentos de aclaraciones
solicitadas, el once (11) de agosto de 2021, LA PREVISORA S.A. publicé en la
pagina web el resultado de la Verificacion Financiera, Verificacion Técnica y
Verificacion Juridica de la siguiente manera:

Extracto de la verificacion Financiera:
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Asunto: Evaluacion Financiera— Invitacién abierta No. 009-2021
Pruebas de Software

En atencién a la solicitud recibida, perteneciente a la evaluacion de la capacidad
financiera de las propuestas presentadas para la invitacion en mencién, informo que
los proponentes SOFTWARE QUALITY ASSURANCE S.A., TOOL S5.5. S.A.S. vy
CONTACT & BUSINESS IT LTDA cumplen con los indicadores financieros y
requisitos establecidos en el capitulo de Capacidad Financiera.

Extracto de la verificacion técnica:

_‘.’ . WERIFICACISM REQUISITOS TECHICOS HABILITANTES - INVITACSH D0S-2021

Froceso de imvitacion abierts No. 003-2021 el cusl tisne por oojeto “contratar ko servicios profesionales con una compsfis especisizacs an)

prustes e software, para certificar la calided ce los componentes de nueves desarrolios .\-,-'o ewolutivos entregedos por los provesdores de|
PHEVlSQ Rl‘\ softweane de I8 Entided, principaiments pars &l CORE de seguros”

504 5.4~ SOFTWARE QUALITY ASSURANCE CONTACT & BUSINESS IT LTD& TOOLSS 545
ASPECTOS TECNILOS

EXPERIENCLA DEL FAOFONENTE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES CUMFLE CUMPLE CUMPLE
RECURSD HUMAND MINIMO HABILITANTE CUMFLE NGO CUMPLE O CUMPLE
(DELISACIONES DEL PROVEEDCR CUMFLE CUMPLE CUMFLE
|coMDICONES TECHICAS pELGATORS MINMAS CUMFLE CUMPLE CUMFLE

OBSERVACIOMNES:

Frente a i verificacion comesponciente sl numersl 3.3 CAPACIDAD TECKICA y &l numeral 3.4 CONDIIONES TECNICAS DBLISATORIAS MINIMAS, 2= informa que =1 proponent= SOA 5.4~ SOFTWARE
QUALITY ASSURARCE, cumple can todos ks requisitos habilitantes establecidos en estos numerales, en consecuencia queda habilitado.

Ln afertn Gel proponents CONTACT & BUSINESS IT LTDA ro cumple con ks requisitos habilitantes establecidos en el numeral 3.3.2. RECURSO HUMAND MINIMO HABILITANTE, en razdn  que para el
Coordinador de Servicio, no se demuestra ks experiencia requerics “minimo en dos (2] proyectos de prschas de oiidad de software. Esta debe ser demostrada con certificaciones laborales yfo ge
prestacion de servicios, emitidas por ks empresas en donde desamolla los proyecios.”, y para & Anslistes de Prucbas Fencionsd unior [Folio 112, no sz acredits Ia "Experiencia minima de un (1] afo
relacionads con la actividad de pruebes funcionsles de software ||, razin por la cual queds inhabiitado.

Ln cderta del proponent= TOOL 5.5. 545 no cumple con las rl:quisiins haniftantes establecides en el pumeral 3.3.2. RECURSO HUMAND MIKIMO HABILITANTE. en razon a que parz el Anelists gz
Pruebas Fundional, no Csenta con por ko MENGS Con une de las certificcanes descritas en el Perfil Minime Regueride, razén por I cual quaca inhaoiitede.

Extracto de la verificacion juridica:

La Previsora S.A., Compaiia de Seguros Nit: 860.002.400-2
CALLE 57 No. 09 - 07
Linea de Atencion al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMEIA

VIGILADO

LA PREVISORA S.A., Compaffa de Seguros



PREVISORA

SEGUROS
PROPONENTE CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
CUMPLE CON LO
SQA- SOFTWARE QUALITY REQUERIDO EN EL
ASSURANCE 5.A X PLIEGO DE
CONDICIONES
CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
TOOL 5.5 5.A.5 X PLIEGO DE
CONDICIONES
CUMPLE CON LO
CONTACT & BUSINESS IT X REQUERIDO EN EL
LTDA PLIEGO DE
CONDICIONES

9. Como resultado de la verificacion de los requisitos habilitantes, el equipo
verificador de los aspectos juridicos, financieros y técnicos concluydé que la
empresa SOFTWARE QUALITY ASSURANCE S.A. cumplié con los requisitos
habilitantes minimos obligatorios. Como resultado de la verificacion técnica se
concluyo que las empresas TOOL S.S. S.A.S y CONTACT & BUSINESS LTDA
no cumplieron con requisitos técnicos habilitantes obligatorios y en consecuencia
no quedaron habilitadas para continuar a la etapa de evaluacion.

10. El dia doce (12) de agosto de 2021, el comité evaluador procedi6 a la evaluacion
de los aspectos calificables cuyo resultado fue publicado, en la pagina web
arrojando el siguiente resultado:

q CALIFICACION PROPUESTAS - INVITACION 009-2021
G Proceso de invitacién abierta No. 009-2021 el cual tiene por objeto "contratar los servicios profesionales con una compafiia
especializada en pruebas de software, para certificar la calidad de los componentes de nuevos desarrollos y/o evolutivos
PREWVI SC,),R%\ enfregadcs por lo: proveedores de sof;v:are de la Entidad, principalmente parpa el CORE de seguros” i
OFERENTES
SQA S.A- SOFTWARE QUALITY ASSURANCE** CONTACT & BUSINESS IT LTDA* TOOLS.S. 5.A.5*
NO EVALUADO NO EVALUADO NO EVALUADO
OBSERVACIONES

* Los proponentes CONTACT & BUSINESS IT LTDA y TOOL §.5. 5.A.S, se encuentran inhabilitados para la calificacién de sus propuestas de acuerdo con el resultado de verificacién de requisitos
habilitantes, publicado el dia 11 de agosto de 2021 en la pagina web de LA PREVISORA S.A.

** Una vez verificado el cuadro ANEXO 3 OFERTA ECONOMICA del proponente SQA S.A- SOFTWARE QUALITY ASSURANCE, se evidencia que el resultado consignado como total de oferta
economica presenta inconsistencia en relacion con los valores unitarios por mes, los costos totales por mes y los calculos con respecto a los valores totales de la propuesta, superando el
presupuesto oficial de la invitacion abierta objeto del presente proceso, adicionalmente, el formato utilizado no corresponde al Anexo 3 Oferta Econémica publicado. Por lo anterior SQA S.A-
SOFTWARE QUALITY ASSURANCE queda inmersa en una causal de rechazo establecida en el CAPITULO IV ASPECTOS CALIFICABLES numeral 4.1 PROPUESTA ECONOMICA, asi como en el
CAPITULO V numeral 11 del pliego de condiciones.

11. El dia doce (12) de agosto de 2021, se recibi6 solicitud por parte de TOOL S.S
S.A.S parala entrega de copias de las propuestas, las cuales fueron compartidas
por medio de la herramienta Microsoft Share Point, previa entrega de documento
de confidencialidad en el cual se compromete a la no divulgacion de la
informacion compartida.
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El mismo doce (12) de agosto a las 10:04 pm se recibié un correo electronico
por parte de TOOL S.S S.A.S en el cual se adjuntaba un archivo denominado
SUBSANACION_INF EVALUACION, aportando informacién relacionada con el
numeral 3.3.2. RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE, especificamente
para el rol de Analista de Pruebas Funcional.

12. Asi mismo, durante el periodo establecido para el recibo de observaciones a las
evaluaciones, se presentaron observaciones por parte de TOOL S.S S.A.S.

13. El analisis de la entidad y las respuestas correspondientes, relacionadas tanto
con la documentacion aportada para subsanar la propuesta, asi como las
observaciones efectuadas frente a las evaluaciones por parte de TOOL S.S.
S.A.S se relacionan en el documento denominado RESPUESTA A
OBSERVACIONES, documento que hace parte integral de esta acta. El término
para el desarrollo de esta etapa finaliz6 el dia trece (13) de agosto de 2021.

Con base en el analisis efectuado sobre los documentos aportados por TOOL
S.S S.A.S. para subsanar la propuesta y efectuada la revisién correspondiente,
el equipo verificador concluyé que la oferta presentada por TOOL S.S S.A.S,
cumple con todos los requisitos minimos obligatorios habilitantes contenidos en
el pliego de condiciones y en consecuencia quedo habilitada desde el punto de
vista técnico para ser evaluada en los aspectos de calificacion establecidos.

14. En consecuencia, el equipo verificador y el comité evaluador procedié a modificar
el resultado de la verificacion de requisitos habilitantes y el resultado de los
aspectos calificables, documentos que se publican en la pagina web y de los
cuales se consigna en la presente acta el siguiente detalle:

Extracto de la modificacion — verificacion de requisitos habilitantes técnicos
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‘_‘3 ) MODIFICACION - VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - INVITACION 009-2021
(-I Proceso de invitacién abierta No. 009-2021 el cual tiene por objeto "contratar los servicios pr con una i iali en
pruebas de software, para certificar la calidad de los componentes de nuevos desarrollos y/o evolutivos entregados por los proveedores de|
PREVI SOI?{_\ software de la Entidad, principalmente para el CORE de seguros”
DESCRIPCION OFERENTES
SQA S.A- SOFTWARE QUALITY E CONTACT & BUSINESS IT LTDA TOOLS.5.S.AS

ASPECTOS TECNICOS
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS MINIMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

Frente a la verificacién correspondiente al numeral 3.3 CAPACIDAD TECNICA y al numeral 3.4.CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS MINIMAS, se informa que el proponente SQA S.A- SOFTWARE

QUALITY ASSURANCE, cumple con todos los isitos F

en estos numerales, en consecuencia queda habilitado.

La oferta del proponente CONTACT & BUSINESS IT LTDA no cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el numeral 3.3.2. RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE, en razén que el

Coordinador de Servicio, no demuestra la experiencia requerida "minimo en dos (2) proyectos de pruebas de calidad de software. Esta debe ser di

5n de servicios, emitidas por las

en donde d 116 los p

de Pruebas Fe

lacionad

con la actividad de pruebas funcionales de soft

y .", y para el

(..)", razén por la cual queda inhabilitado.

con certificaci laborales yfo de

| Junior (Felio 112), no se acredita la “Experiencia minima de un (1) afio

La oferta del proponente TOOL S.S. 5.A.S luego de la subsanacién de los requisitos habilitantes establecidos en el numeral 3.3.2. RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE, enviados por el proponente
mediante correo electrénico el dia 12/08/2021, cumple con todos los requisitos establecidos, razén por la cual queda habilitado.

Extracto de la modificacion- evaluacion aspectos calificables

’q ) MODIFICACION - CALIFICACION PROPUESTAS - INVITACION 009-2021
CI Proceso de invitacién abierta No. 009-2021 el cual tiene por objeto "contratar los servicios profesionales con una compafiia
PREVISORA especializada en pruebas de software, para ceniﬁca‘r la cali‘dat! de los componentes de nuevos Sesalrollos y/o evolutivos
crouRos entregados por los proveedores de software de la Entidad, principalmente para el CORE de seguros
DESCRIPCION SRR TIES
RESULTADO DE EVALUACION (PUNTAJE 1000) Lot e - HAWWAC:E'?UM i
Propuesta Econémica 430
Experiencia especifica adicional de los analistas de pruebas funcionales 112
Eernenc:a en pruebas al sistema de informacidn SISE. 70
I acion de her automaticas de pruebas 100
Apoyo a la Industria Nacional 100 NO EVALUADO NO EVALUADO
Certificacién Técnica del Proponente 0
Aspectos ambientales 50
Personal en condicién de discapacidad 10
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 872

OBSERVACIONES:

* Para la oferta del proponente TOOL S.5. $.A.S, se modifica |a calificacién los ASPECTOS CALIFICABLES conforme al CAPITULO IV de la INVITACION 009-2021, de acuerdo la subsanacién de los
requisitos habilitantes establecidos en el numeral 3.3.2. RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE, enviados por el proponente mediante correo electrénico el dia 12/08/2021.

** El proponente CONTACT & BUSINESS IT LTDA, se encuentra inhabilitado para la calificacion de su propuesta de acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes, publicado el dia 11

de agosto de 2021 en la pagina web de LA PREVISORA S.A.

*** Una vez verificado el cuadro ANEXO 3 OFERTA ECONOMICA del proponente SQA S.A- SOFTWARE QUALITY ASSURANCE, se evidencia que el resultado consignado como total de oferta

oﬁclal delai abierta objeto del p

proceso,

el formato utili

ia en relacion con los valores unitarios por mes, los costos totales por mes y los calculos con respecto a los valores totales de la propuesta, superando el

no corresponde al Anexo 3 Oferta Econémica publicado. Por lo anterior SQA

S ASOFTWARE QUALITY ASSURANCE queda inmersa en una causal de rechazo establecida en el CAPITULO IV ASPECTOS CALIFICABLES numeral 4.1 PROPUESTA ECONOMICA, asi como en el

CAPITULO V numeral 11 del pliego de condiciones.

15. De acuerdo con lo anterior y a los resultados de las evaluaciones efectuadas, el

equipo verificador y comité evaluador conformado para el proceso de Invitacion
Abierta No 009-2021, sefiala que TOOL S.S S.A.S, cumplié6 con todos los
requisitos minimos obligatorios y habilitantes contenidos en el pliego de
condiciones y obtuvo el mayor puntaje de calificacion.

Asi las cosas, de acuerdo con los aspectos de habilitacion definidos, el resultado de la
calificacién y el contenido de todos los documentos del proceso de Invitacién Abierta
No. 009-2021, que hacen parte integral del mismo.

LA PREVISORA S.A., Compaffa de Seguros
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RESUELVE:

Seleccionar a la empresa TOOL S.S S.A.S, identificada con NIT 804.013.213-5, en las
condiciones técnicas y econdmicas ofertadas.

ANEXOS

Documento respuesta a observaciones
Verificacion aspectos habilitantes (técnico)
Evaluacion aspectos calificables

Dada en Bogota el veinte (20) de agosto de 2021.

fusihonts

ANDRES LOZANO KARANAUSKAS
Vicepresidente de Desarrollo Corporativo

*

Anexo:
Copia:
Elaboré: Ana Maria Ospina
Reviso: Edilberto Pineda
Nelson Andres Camacho Sanchez
Liliana Perdomo
Sandra Cecilia Rey

*
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